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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 
 

Dot. zdarzenia nr: 487/12 
 

UCHWAŁA 
 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek 
Z-ca przewodniczącego Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 
Członek Komisji: mgr Wiesław Jedynak 
Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2012 r. okoliczności zdarzenia lotniczego samolotu 
Airbus 320 HA-LPS, które wydarzyło się w dniu 18 maja 2012 r. w trakcie lotu z Turku do 
Gdańska, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., 
Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje 
zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania 
ustalając, iż: 

Przyczyną poważnego incydentu lotniczego było: 

chwilowe zasłabnięcie kapitana wywołane prawdopodobnie zatruciem pokarmowym. 

Komisja postanowiła umieścić dodatkowo następujący komentarz: 

Zgłoszenie zdarzenia wpłynęło do PKBWL poprzez węgierską Komisję Badania Wypadków 
(TSB Hangary), której przedstawiciel przesłał Air Safety Occurrence Report złożony przez 
przewoźnika Wizz Air do węgierskiego nadzoru. W raporcie tym zawarto informacje 
zaistniałym poważnym incydencie oraz przekazano następujące informacje: 

po lądowaniu i opuszczeniu samolotu przez pasażerów kapitan poczuł się ponownie źle 
i w związku z tym podjął decyzję o przerwaniu pracy. Kapitan powiedział, że tego dnia czuł się 
źle, czuł ciężkość w brzuchu. Przed lotem zjadł w południe posiłek w domu, który składał się 
z mrożonej ryby oraz ciastka z kremem. Jako przyczynę złego samopoczucia oraz krótkiej 
niezdolności do lotu (incapacitation) w raporcie wskazano prawdopodobne zatrucie pokarmowe. 

Podpisy Komisji 
Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Wiesław Jedynak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Piotr Lipiec podpis na oryginale 
 


